ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỦ THỪA

Số:          /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày       tháng  11   năm 2019

Về việc xin ý kiến không tổ chức Lễ

kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

           (20/11/1982-20/11/2019

  Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy;

    - Thường trực HĐND huyện.

Thực hiện Công văn số 6107/UBND-VHXH ngày 30/9/2019 của UBND

tỉnh về việc tổ chức 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019);

Ngày 31/10/2019 UBND huyện ban hành Kế hoạch số 2026/KH-UBND

về việc tổ chức lễ kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –

20/11/2019).

Căn cứ Nghị định số 111/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy

định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng các Bộ, ngành, địa

phương. Cụ thể, tại Khoản 3, Điều 4 Nghị định số 111/NĐ-CP của Chính phủ

có quy định “Chỉ được tổ chức lễ kỷ niệm vào năm tròn. Trường hợp Bộ,

ngành, cấp tỉnh đồng thời có ngày thành lập, ngày tái lập, ngày truyền thống

thì chỉ được lựa chọn một trong các ngày trên để tổ chức kỷ niệm”.

Để thực hiện đúng quy định trên, UBND huyện kính trình Thường trực

Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện cho phép không tổ chức lễ kỷ niệm 37

năm Ngày nhà giáo Việt Nam tại huyện. Riêng các trường trực thuộc tùy theo

tình hình thực tế có thể tổ chức các hoạt động tuyên truyền, thi đua, hội thảo,

tọa đàm …nhân  ngày nhà giáo Việt Nam cho đội ngũ CBGV, CNV và NLĐ.

UBND huyện trình Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện

cho ý kiến chỉ đạo để UBND huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (CT, PCT);
- Phòng GD-ĐT;

- LĐVP;

- NCTH;

- Lưu:VT

TM. ỦY BAN NHAN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sáu

		2019-11-13T10:47:22+0700
	Việt Nam
	Đinh Văn Sáu
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-13T11:01:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-13T11:01:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-13T11:01:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!